04.06.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F663C10CF3DADF64B0FE494EFFAD50E&SORTTYPE=2&BASENODE=23740&t… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2021 г. N 269

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

И ОТНЕСЕНИИ ЗЕМЕЛЬ К ЗЕМЛЯМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

"ТРОПА ПРЕДКОВ"

В соответствии со статьями 94, 98 Земельного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.07.2008 N 229 "Об утверждении
Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального значения в
Республике Хакасия и Порядка их использования" (с последующими изменениями)
Правительство Республики Хакасия постановляет:

1. Создать на территории Ширинского района Республики Хакасия особо охраняемую
территорию регионального значения рекреационного назначения "Тропа предков".

2. Утвердить границы (описание местоположения границ) особо охраняемой территории
регионального значения рекреационного назначения "Тропа предков" в Ширинском районе
Республики Хакасия общей площадью 74270,13 квадратного метра.

3. Отнести территорию, указанную в пункте 1 настоящего постановления, к территориям
регионального значения рекреационного назначения в Ширинском районе.

4. Установить, что особо охраняемая территория регионального значения рекреационного
назначения создана без ограничения срока действия и без изъятия земельных участков
(акваторий), используемых для общегосударственных нужд, а также у собственников,
владельцев, пользователей, арендаторов этих участков.

5. По ходатайству заинтересованных лиц земельные участки, находящиеся в границах
особо охраняемой территории регионального значения рекреационного назначения "Тропа
предков", после вступления в силу настоящего постановления подлежат переводу в
установленном порядке из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию
земель особо охраняемых территорий и объектов.

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства

Республики Хакасия
В.КОНОВАЛОВ

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства Республики Хакасия
"Об утверждении границ особо

охраняемой территории регионального
значения рекреационного назначения

и отнесении земель к землям
особо охраняемых территорий

регионального значения рекреационного
назначения "Тропа предков"

ГРАНИЦЫ

(ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ) ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=80C9D0DDEC8E4EF8E05107BA05E75DB2&req=doc&base=LAW&n=382667&dst=100801&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=91039&REFBASE=RLAW188&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100801%3Bindex%3D12&date=04.06.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=80C9D0DDEC8E4EF8E05107BA05E75DB2&req=doc&base=LAW&n=382667&dst=100844&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=91039&REFBASE=RLAW188&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100844%3Bindex%3D12&date=04.06.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=80C9D0DDEC8E4EF8E05107BA05E75DB2&req=doc&base=RLAW188&n=88049&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=91039&REFBASE=RLAW188&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D12&date=04.06.2021

04.06.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F663C10CF3DADF64B0FE494EFFAD50E&SORTTYPE=2&BASENODE=23740&t… 2/3

ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕКРЕАЦИОННОГО
НАЗНАЧЕНИЯ "ТРОПА ПРЕДКОВ"

1. Сведения об объекте

Таблица 1

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Республика Хакасия, муниципальное
образование Ширинский район

2 Площадь объекта 74270,13 м2

2. Сведения о местоположении границ объекта

Таблица 2

1. Система координат МСК-166

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 495633.66 71899.40 картометрический 5,00 -

2 495917.88 72080.16 картометрический 5,00 -

3 495893.57 72140.39 картометрический 5,00 -

4 495792.40 72215.36 картометрический 5,00 -

5 495562.33 72136.12 картометрический 5,00 -

6 495573.65 72105.57 картометрический 5,00 _

7 495471.14 72018.14 картометрический 5,00 -

8 495471.85 72014.80 картометрический 5,00 -

9 495478.29 71984.69 картометрический 5,00 -

10 495553.28 71985.8 картометрический 5,00 -

11 495565.28 71985.8 картометрический 5,00 -

12 495574.79 71943.43 картометрический 5,00 -

04.06.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F663C10CF3DADF64B0FE494EFFAD50E&SORTTYPE=2&BASENODE=23740&t… 3/3

13 495594.52 71944.73 картометрический 5,00 -

14 495614.28 71946.03 картометрический 5,00 -

3. План границ объекта

Таблица 3

Рисунок не приводится.